
LOGYCA / ASOCIACIÓN 
RESOLUCIÓN No 4 DE 2021 

PROGRAMAS ESPECIALES DE MEMBRESÍA 
 
 
El Consejo Directivo de LOGYCA / ASOCIACIÓN, en uso de sus facultades estatutarias RESUELVE: 

Artículo 1: Implementar a partir de la fecha, un modelo de descuento en el valor de la cuota de membresía que se paga por una 
única vez y en el aporte patrimonial – actividades ECR que deben pagar a la Asociación anualmente, la empresa que quiere ser 
miembro y hace parte de un grupo empresarial cuya empresa matriz ya es miembro de LOGYCA / ASOCIACIÓN. 
 
Artículo 2: El modelo se aplica a: 
 

a) Para todas las organizaciones catalogadas como IPS de la red hospitalaria, pagarán el 20% de la cuota de la membresía 
que les corresponda de acuerdo con su nivel de ingresos y se les otorgará un 50% de descuento en el aporte patrimonial 
anual- actividades ECR. 

 
b) Las entidades sin ánimo de lucro pagarán el 50% del valor de la cuota de la membresía que les corresponda de acuerdo 

con su nivel de ingresos. 
 

c) Para las empresas que hacen parte de un Grupo Empresarial cuya empresa principal ya es miembro de la Asociación, no 
deben pagar cuota de membresía y solo pagarán anualmente el aporte patrimonial – actividades ECR que les 
corresponde de acuerdo con su nivel de ingresos. 

 
Artículo 3: El modelo de descuento se aplica de acuerdo con los niveles de ingresos contenidos en la siguiente tabla: 

 
 
 
 
 



TAMAÑO DE 
EMPRESA/SECTOR MANUFACTURA RANGO INGRESOS SERVICIOS RANGO INGRESOS COMERCIO RANGO INGRESOS 

Descuentos 
especiales 

membresías 

MICRO 1  DE $1 A $669.999.999   DE $1 A $949.999.999   DE $1 A $1.299.999.999  

70% MICRO 2  DE $670.000.000 A $839.999.999   DE $950.000.000 A $1.199.999.999   DE $1.300.000.000 A $1.599.999.999  

MICRO 3  DE $840.000.000 A $2.199.999.999   DE $1.200.000.000 A $1.499.999.999   DE $1.600.000.000 A $4.699.999.999  

PEQUEÑA 1  DE $2.200.000.000 A $5.199.999.999   DE $1.500.000.000 A $3.299.999.999   DE $4.700.000.000 A $10.799.999.999  

50% PEQUEÑA 2  DE $5.200.000.000 A $7.299.999.999   DE $3.300.000.000 A $4.699.999.999   DE $10.800.000.000 A $15.399.999.999  

PEQUEÑA 3  DE $7.300.000.000 A $24.999.999.999   DE $4.700.000.000 A $6.899.999.999   DE $15.400.000.000 A $30.799.999.999  

MEDIANA 1  DE $25.000.000.000 A $30.999.999.999   DE $6.900.000.000 A $8.699.999.999   DE $30.800.000.000 A $38.799.999.999  

40% MEDIANA 2  DE $31.000.000.000 A $48.999.999.999   DE $8.700.000.000 A $13.799.999.999   DE $38.800.000.000 A $61.599.999.999  

MEDIANA 3  DE $49.000.000.000 A $59.999.999.999   DE $13.800.000.000 A $19.999.999.999   DE $61.600.000.000 A $79.999.999.999  

GRANDE 1  DE $60.000.000.000 A $99.999.999.999   DE $20.000.000.000 A $49.999.999.999   DE $80.000.000.000 A $199.999.999.999  

30% 
GRANDE 2  DE $100.000.000.000 A $499.999.999.999   DE $50.000.000.000 A $399.999.999.999   DE $200.000.000.000 A $699.999.999.999  

GRANDE 3  DE $500.000.000.000 A $999.999.999.999   DE $400.000.000.000 A $799.999.999.999   DE $700.000.000.000 A $1.499.999.999.999  

GRANDE 4  DE $1.000.000.000.000 A $2.999.999.999.999   DE $800.000.000.000 A $1.499.999.999.999   DE $1.500.000.000.000 A $4.999.999.999.999  

GRANDE 5 Mayor que 3.000.000.000.000 Mayor que 1.500.000.000.000 Mayor que 5.000.000.000.000 20% 

 
 
Artículo 4: Esta resolución deroga la Resolución # 6 de 2016. 
 
 
 
 
 
 
          

 
 
 

                     Pedro Alfonso Blanco Santos     Leonel Pava Casilimas 
                     Presidente Consejo Directivo                  secretario Consejo Directivo 

 
Dado en Bogotá, el 8 de septiembre de 2021 
 
 
 
 
 


	Pedro Alfonso Blanco Santos     Leonel Pava Casilimas
	Presidente Consejo Directivo                  secretario Consejo Directivo

